
口座振替のできる金融機関とコード一覧（標準型） 

銀 行 

都

市

銀

行 

 コード   コード 

み ず ほ 

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 

三 井 住 友 

り そ な 

埼 玉 り そ な 

0001 

0005 

0009 

0010 

0017 

長
期
信
用
銀
行 

S B I 新 生 

 

 

0397 

信
託
銀
行 

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 信 託 

三 井 住 友 信 託 

0288 

0294 

 

地 方 銀 行 

 

コード  コード  コード 

北 海 道 

青森みちのく 

秋 田 

北 都 

荘 内 

山 形 

岩 手 

東 北 

七 十 七 

東 邦 

群 馬 

足 利 

常 陽 

筑 波 

武 蔵 野 

千    葉※ 

千 葉 興 業 

き ら ぼ し 

横 浜 

第 四 北 越 

 

0116 

0117 

0119 

0120 

0121 

0122 

0123 

0124 

0125 

0126 

0128 

0129 

0130 

0131 

0133 

0134 

0135 

0137 

0138 

0140 

 

山 梨 中 央 

八 十 二 長 野 

北 陸 

富 山 

北 國 

福 井 

静 岡 

ス ル ガ 

清 水 

大 垣 共 立 

十 六 

三 十 三 

百 五 

滋 賀 

京 都 

関 西 み ら い 

池 田 泉 州 

南 都 

紀 陽 

但 馬 

鳥 取 

山 陰 合 同 

0142 

0143 

0144 

0145 

0146 

0147 

0149 

0150 

0151 

0152 

0153 

0154 

0155 

0157 

0158 

0159 

0161 

0162 

0163 

0164 

0166 

0167 

中 国 

広 島 

山 口 

阿 波 

百 十 四 

伊 予 

四 国 

福 岡 

筑 邦 

佐 賀 

十 八 親 和 

肥 後 

大 分 

宮 崎 

鹿 児 島 

琉 球 

沖 縄 

西日本シティ 

北 九 州 

0168 

0169 

0170 

0172 

0173 

0174 

0175 

0177 

0178 

0179 

0181 

0182 

0183 

0184 

0185 

0187 

0188 

0190 

0191 

※注意：千葉銀行インターネット支店（店番号 500）は取り扱い不可 

 

 

 

ちばぎん保証株式会社 

2026. 1.1現在 

第二地方銀行 

 コード  コード  コード 

京 葉 

 

 

0522 

 

東 京 ス タ ー 

 

 

0526 

 

 

東 日 本 

 

 

0525 

 

 

 

信

用

金

庫 

 コード   コード 

水 戸 

千 葉 

銚 子 

東 京 ベ イ 

館 山 

佐 原 

朝 日 

興 産 

東 京 シ テ ィ 

東 京 東 

東 栄 

亀 有 

城 北 

1240 

1260 

1261 

1262 

1264 

1267 

1303 

1305 

1311 

1320 

1321 

1323 

1351 

信
用
組
合 

房 総 

銚 子 商 工 

君 津 

 

 

2180 

2184 

2190 

労
働
金
庫 

中 央 2963 

 

 

  

 

農 協 

  コード   コード   コード 

ア 

イ 

 

 

カ 

キ 

 

安 房 

い す み 

市 川 市 

市 原 市 

か と り 

木 更 津 市 

君 津 市 

4876 

4893 

4959 

4949 

5000 

4902 

4909 

サ 

チ 

 

 

 

ト 

 

山 武 郡 市 

ち ば 東 葛 

千葉みらい 

ちばみどり 

長 生 

とうかつ中央 

富 里 市 

4929 

4975 

4954 

5016 

4916 

4965 

4993 

 

ナ 

ニ 

ヤ 

 

成 田 市 

西 印 旛 

八 千 代 市 

4992 

4996 

4955 

（黄⑤-4標準 共通） 


