

口座振替のできる金融機関とコード一覧 (標準型)

銀 行					
都 市 銀 行	コード			コード	
	み ず ほ	0001	長期 信 用 銀 行	S B I 新 生	0397
	三 菱 U F J	0005			
	三 井 住 友	0009			
	り そ な	0010	信 託 銀 行	三 菱 U F J 信 託	0288
	埼 玉 そ な	0017		三 井 住 友 信 託	0294

地 方 銀 行					
	コード		コード		コード
北 海 道	0116	山 梨 中 央	0142	中 国	0168
青 森 みちのく	0117	八 十 二 長 野	0143	広 島	0169
秋 田	0119	北 陸	0144	山 口	0170
北 都	0120	富 山	0145	阿 波	0172
莊 內	0121	北 國	0146	百 十 四	0173
山 形	0122	福 井	0147	伊 予	0174
岩 手	0123	静 岡	0149	四 国	0175
東 北	0124	ス ル ガ	0150	福 岡	0177
七 十 七	0125	清 水	0151	筑 邦	0178
東 邦	0126	大 垣 共 立	0152	佐 賀	0179
群 馬	0128	大 垣 共 立	0153	十 八 親 和	0181
足 利	0129	三 十 三	0154	肥 後	0182
常 建	0130	百 五	0155	大 分	0183
陽 波	0131	滋 賀	0157	大 宮	0184
武 蔵	0133	京 都	0158	鹿 児 島	0185
千 葉 ※	0134	関 西 み ら い	0159	琉 球	0187
千 葉 興 業	0135	池 田 泉 州	0161	沖 縄	0188
き ら ぼ し	0137	南 都	0162	西 日 本 シ テ イ	0190
横 浜	0138	紀 陽	0163	北 九 州	0191
第 四 北 越	0140	但 馬	0164		
		鳥 取	0166		
		山 陰 合 同	0167		

※注意：千葉銀行インターネット支店（店番号 500）は取り扱い不可

ちばぎん保証株式会社
2026. 1.1 現在

第二地方銀行					
	コード		コード		コード
京 葉	0522	東 京 ス タ ー	0526	東 日 本	0525

信 用 金 庫		コード			コード
	水 千 銚	戸 葉	1240	房 銚	総
	東 京 館	子 イ	1260	子 商	2180
	佐 朝	山 原	1261	君	2184
	興 興	日 産	1262		2190
	東 京	東 京	1264		
	東 京	シ テ イ	1267	中 央	2963
	東 京	東 京	1303		
	東 京	東 栄	1305		
	東 亀 城	有 北	1311		
信 用 組 合			1320		
			1321		
労 働 金 庫			1323		
			1351		

農 協					
	コード		コード		コード
ア 安 房	4876	サ 山 武 郡 市	4929	ナ 成 田 市	4992
イ い す み	4893	チ ちば 東 葛 千 葉 み ら い	4975	ニ 西 印 薩	4996
市 川 市	4959	千 葉 み ら い	4954	ヤ 八 千 代 市	4955
市 原 市	4949	ちば み どり	5016		
カ か と り	5000	長 生	4916		
キ 木 更 津 市	4902	ト とうかつ 中 央	4965		
君 津 市	4909	富 里 市	4993		